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Vid auktionen 
på 

Tacksägelsedagen 
den 8 oktober 

insamlades 4200:- 
till 

Världens Barn

Tack!
Centerkvinnorna

TELEFONNUMMER I
EKSHÄRADS FÖRSAMLING:

 Pastorsexpeditionen		            400 50
 onsd.-fred. 10-12

 Blomsterfonden			             400 50
 onsd.-fred. 10-12  

 eksharad.pastorat@svenskakyrkan.se

 Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde	        54 05 81
 mottagningstid torsd. 10-12

 Anders Rådström, past.adjunkt        54 05 82
			             
 Kerstin Andersson, ekonomi	        54 05 80
 
 Jenny Ekström, kantor 		         54 05 84
 
 Roger Jonasson, kyrkvaktmästare    54 05 87
			                                
 Monica Jäger, förs.ass.		         54 05 83

 Kerstin Hedelin, förs.arb.                  54 05 88

 Pär Jonasson, kyrkog.arb.	        54 05 86

 Församlingshemmet		         54 05 85

 Patric Svensson, kyrkorådsordf.	          303 07

 www.svenskakyrkan.se/eksharad  

 

 Redaktionen: 
 Lars-Peter Hjärpe och Monica Jäger

 
Ekshärads församling 

samlade in 
18 618:- 

till Världens Barn.

Tack alla som bidrog!
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PRIORITERINGAR I JULETID

När jag skriver den här Julkrönikan är vi i första halvan av november. Den första snön har 
kommit och även försvunnit. Den första snön och halkan har en tendens att varje år över- 
raska oss med otrevliga och tragiska händelser som följd inte minst i trafiken. Därför är det 
bra att prioritera att sätta på vinterdäck på bilen i tid och anpassa hastigheten. 

När det gäller kyrkan diskuteras det mycket ekonomi. Kyrkor skänks bort i stiftet och för-
samlingshem säljs. En stiftsingenjör uttalar sig i media och hävdar att om vi som kyrka ing-
enting gör så kommer kyrkan bara i framtiden att ägna sig åt egendomsförvaltning. Vi har ju 
en tydlig tendens med vikande ekonomi inom Svenska kyrkan och den lokala församlingen 
behöver se över sitt fastighetsbestånd. Men kyrkan kommer ALDRIG att bara ägna sig åt 
egendomsförvaltning. Så länge det finns kristna människor kommer evangeliet att höras och 
Guds ord förkunnas. Kommer inte vi människor att räcka till att förmedla Guds ord kommer 
”stenarna att ropa” som det Jesus säger i Luk. 19:40. Att ha ordning på ekonomin är väldigt 
viktigt. Men vi som kristna och vår kyrka måste prioritera evangeliet och att evangeliet alltid 
ska förkunnas. För det bygger all vår verksamhet på. Vi som församling har fyra grundläg-
gande uppgifter och det är att fira gudstjänst, undervisa, missionera och bedriva diakoni. Där 
står det inget om några hus som en förutsättning för detta utan vi bygger hus, kyrkor, försam-
lingshem, på grund av detta. Det levande evangeliet först och fastigheter sedan. Människan 
först och fastigheter sedan.

Som nyfärdig präst möter jag allt för ofta enligt mig talet om prästbrist och även brist på 
personal inom Svenska kyrkan. Att vi har en brist av personal inom kyrkan i dag skulle ha 
motverkats långt tidigare. Personalrekrytering skulle tidigare ha prioriterats på ett mera 
handfast sätt för då hade vi inte haft den problematik vi har i dag med personalbrist. Risken 
finns också att man går och ”tittar snett” på varandra församlingar emellan. Några modeord 
tycker jag också är ledande. Det är orden ”verksamhet” och ”pipeline”. Kyrkan och försam-
lingen bedöms ofta utifrån vad vi gör. Vad vi har för verksamheter och hur mycket som lig-
ger och väntar på oss att göra i ”pipeline” som tex kyrkliga handlingar. Vi behöver prioritera 
att kyrkans viktigaste uppgift är att finnas till. Likt Gud säger om sig själv att ”Jag är” och 
som Jesus säger om sig själv sju gånger så är det samma med kyrkan, ”Jag är”. Det kanske 
är provocerande när jag skriver och undrar om kyrkan på det lokala planet måste ägna sig åt 
all verksamhet den har? Vi som kyrka måste prioritera relationer. Relationen mellan t.ex. mig 
som präst och den enskilda människan. Till det behövs inte några särskilda verksamheter utö-
ver de fyra grundläggande uppgifterna som en församling har. Prioritera att bara finnas!

I skrivande stund har jag inte hört vad som är utnämnt till årets julklapp eller om de ekono-
miska prognoserna från handeln förutspår att julhandeln ska slå nya rekord. Vi människor 
blir inte lyckligare av ökad konsumtion. Snarare tvärtom. Prioritera det som är gratis och det 
som är viktigast. Att vårda våra relationer till våra medmänniskor och Gud och ge av vår tid. 
Svenska kyrkan lokalt, nationellt och internationellt verkar på olika sätt i olika projekt vilket 
man tacksamt kan ge en gåva till året runt men kanske särskilt så här i juletid när vi alla be-
höver prioritera vart våra pengar går.

En välsignat God Julefrid önskar jag Dig! En julefrid präglad av livsbejakande möten och  
relationer. Väl mött i kyrkan och varhelst i vår församling!

Anders Rådström
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ASKGRAVLUNDEN

Ny Askgravlund invigd 

Nu har viloplatsen för våra nära och kära avlidna på vår vackra kyrkogård utökats med en 
askgravlund. Det ger människor ytterligare en möjlighet att i stilla andakt minnas och hedra 
sina kära avlidna.

Efter många och noggranna samtal. Efter att ha besökt andra begravningsplatser och inte 
minst i beaktande av vår egen kyrkogårds form och historia, beslutade Ekshärads kyrkoråd 
att placera askgravlunden i den sydöstra änden av kyrkogården. 

Där i närheten av S:t Olavs kapell på terrassens öppna plats med utsikt över såväl Ekesberget, 
Klarälven och kyrkan är den vackert belägen. 

Askgravlunden är utformad som en cirkel, ett uttryck för fullkomlighet, med det för Ekshä-
rad så typiska, ett gammalt vackert järnkors i cirkelns mitt. Det är en påminnelse om trons 
centrum som är Jesu Kristi försoningsverk. Hans död och uppståndelse, vilket det tomma 
korset är en symbol för och som är anledningen till att vi i Ekshärad kallar våra järnkors för 
livsträd.

Tro och vår bygds historia knyts på så sätt samman i den nya askgravlunden och vi ber och 
hoppas att askgravlunden tillsammans med kyrkogårdens övriga gravplatser får vara rofyllda 
viloplatser i väntan på uppståndelsens annorlunda och hoppfulla verklighet.

Gör gärna ett besök och upplev platsens fridfulla miljö.

Lars-Peter Hjärpe

Foto: Charlotta Kvarnlöf
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IKONER

Ikoner i S:t Olavs kapell 

Sedan oktober månad har vårt vackra kapell benådats med fyra nya ikoner. De är skapade av 
Karmeliternunnorna i Glumslöv. 

Ikoner skiljer sig från traditionella konstverk. En ikon är ett fönster mot himmelen och den 
Gudomliga verkligheten. En ikon målas under bön och med bibelordet till hjälp. Ikonmåla-
ren blir så att säga en pensel i Guds hand vilket gör att ikonen blir en förbindelselänk mellan 
himmel och jord.

De fyra ikonerna i S:t Olavs kapell föreställer Uppståndelsen, den Heliga familjen, Maria 
Gudaföderskan och Jesus som Pantokrator.

Alla ikonerna vill påminna dig om att du är mer än du tror. Att du är skapad till Guds avbild. 
Att du har en uppgift i världen och att du är älskad och en gång väntad.

Vid betraktande av en ikon öppnas möjligheten för att vägledas allt djupare in i trons värld 
och dess mysterier.

Välkommen till kapellet för att sitta ner en stund, stilla begrunda och låta dig omslutas av 
välsignelse som utstrålar från ikonerna.

Lars-Peter Hjärpe

Jesus som Pantokrator

Maria Gudaföderskan

Den Heliga familjen

Uppståndelsen
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KONFIRMANDDAG

En mycket koncentrerad Jacob

Gustav och Ville delade ut psalmböcker 
och hälsade välkommen

Karl försökte sy i en 
knapp, det gick väl sådär

Tilde slår in ett paket utan 
tejp, inte det lättaste

Eric tyckte det var svårast 
att få tråden i nålen

Matilda försökte också 
koncentrera sig

  Emmie tyckte 
     det mesta 
       var kul
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KONFIRMANDDAG

Jolin och Emilia hade problem med 
hoppande grodor

Äta mumsmums med bakbundna 
händer och förbundna ögon var inte 
det lättaste, men gott tyckte Elin och Jasmine

BESÖK FRÅN SKOLAN

Torsdag 25 oktober besökte 3-orna S:t Olavs kapell och Lars-Peter Hjärpe 
och Anders Rådström berättade om allhelgonahelgen.

Matilda försökte också 
koncentrera sig

1   
X   
2

Anders
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

Bibel för barn delades ut till församlingens 
5-åringar i familjegudstjänsten 23 september

Astrid

Stina
André

Alice

Edwin

Ludvig
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EKSHÄRADS KYRKA

1:a advent
Söndag 2 december

kl. 11.00
ADVENTSGUDSTJÄNST

Anders Rådström
Kyrkokören 
Kyrkkaffe

VÄLKOMNA!

ANNONSER

 
11-KAFFE

Torsdag 6 december
kl. 11.00

Avslutning med barnens luciatåg,
skinksmörgås och julklappsbyte.

Ni som vill vara med 
och byta julklappar, 

ta med en julklapp för ca 25:-

VÄLKOMNA!

 
SOPPLUNCH

Torsdag 13 december
kl. 12.00
serveras

årets sista sopplunch

VÄLKOMNA!

 Med stöd av Ekshärads församlings Blomsterfond 
inbjuds ensamma och äldre till jullunch på Hembygdsgården

onsdag 12 december kl. 13.00

S:t Olavskören underhåller 

Anmälan till past. exp. tel. 400 50
senast fredag 7 december kl. 12.00

EKSHÄRADS KYRKA

Söndag 16 december 
kl. 17.00 

LUCIAHÖGTID
Lars-Peter Hjärpe

Kyrkokören
Luciakröning

Årets konfirmander

VÄLKOMNA!
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SVENSKAKYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE

  

I flera delar av världen anses flickor mindre värda än pojkar. Som flicka är det inte självklart 
att du får gå i skolan, äta dig mätt, eller bestämma över din kropp. 

Grace föddes på Selian Lutheran Hospital i Arusha, Tanzania. Mamma Beatrice känner sig 
privilegierad. Hon är tacksam för att hon och maken har möjlighet att ge Grace den omvård-
nad hon behöver. Grace fick födas på sjukhus och har en födelseattest. Födelseattesten bety-
der att hon senare i livet kan skaffa sig identitetshandlingar och kan rösta, öppna bankkonto, 
ta lån, kräva sin arvsrätt eller resa till ett annat land. I länder där registreringen av ett barn är 
krånglig är det många flickor som aldrig registreras, som aldrig får egna identitetshandlingar. 
Redan vid födelsen avgörs flickors möjlighet att själva få bestämma över sina liv.

I den del av Tanzania där Grace är född finns stora utmaningar för flickor. Många tonårs-
flickor gifts bort och många blir gravida. I Tanzania tillåts skolflickor som blir gravida inte gå 
i skolan varken under eller efter sin graviditet. De blir nekade den utbildning och kunskap de 
behöver för att göra sina röster hörda i samhället. En ung flickas kropp är dessutom inte mo-
gen för en graviditet. Det finns ett tydligt samband mellan tonårsgraviditet och barnadödlig-
het och mödradödlighet.

Ytterligare en stor utmaning i området är att över 60 procent av flickorna könsstympas – 
trots att kvinnlig könsstympning är förbjudet enligt lag. Könsstympning är en sedvänja som 
kan innebära livshotande skador och ge men för livet. Lutherska kyrkan i Tanzania driver 
ett omfattande arbete för att stoppa könsstympningen. De religiösa ledarna i samhället, som 
har ansvar för att upprätthålla kulturella traditioner, har stort inflytande över människors liv. 
Förändring kan ske när dessa ledare tar avstånd från könsstympning och annat könsbaserat 
våld.

När en flicka växer upp kommer hon se sina möjligheter expandera – eller minska. En flicka 
som blir självständig och utforskar nya intressen – eller tvingas in i hushållsarbete eller blir 
en vara som kan bytas bort. Nyfödda Grace har möjlighet att leva ett bra liv tack vare kär-
leksfulla föräldrar och ett samhälle i utveckling. Genom Svenska kyrkans internationella ar-
bete kan vi stärka flickors rätt till en god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.

Svenska kyrkans internationella arbete stödjer projekt över hela världen för att stärka flickors 
rätt till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv – rätten till sina mänskliga rättigheter.
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DÖDA   DÖPTA VIGDA

Gerda Grahn, Norra Råda
Maj-Britt Möllberg
Alice Olsson
Kristina Nordahn
Bertil Larsson
Erika Genz
Stig Hedéen
Ragnhild Larsson
Mats Andersson
Alf Vestlund, Hagfors
Jenny Andersson, Hagfors
Rune Elfman
Gerd Röstlund
Eva-Liz Mossberg
Arvid Nilsson
Gunnar Lundberg
Eivor Holmberg
Sten Sjölund, Hagfors
Jan Andersson
Carl Byh
Arne Engström
Kjell Kareliusson
Guhn Gellerstedt, Munkfors
Anders Björklund
Kjell Edgren
Inger Eriksson

Stina Jonasson
Eliona Mårtensson
Isabell Grundqvist, Hagfors
Astrid Kjellstrand
Elsa Forsberg, Karlstad
Vera Granberg 
 

Sabina Axelsson
Peter Svensson

Eva-Lena Allöv, Borlänge
Nils-Erik Sandell, Borlänge

Ronia Holmqvist
Mattias Sahlberg Bohn

Therese Hagman
Tomas Lessmyhr

Jolin Johansson, Uddeholm
Erik Norberg, Uddeholm

Alexandra Eriksson, Karlstad
Robin Forsberg, Karlstad

Kyrkans öppetttider:
Från allhelgonahelgen fram till trettondagen 6 januari är kyrkan 
öppen mån-fre. 9:00-16:00. Efter trettondagen 6 januari hålls 
kyrkan stängd  fram till palmsöndagen 14 april. Detta för att 
minska på uppvärmningskostnaden. Självklart kommer kyrkan 
att vara öppen och tillgänglig för gudstjänster, dop, vigslar och 
begravningar under denna period. Visningar av kyrkan kommer 
också att ske om så önskas,  kontakta i så fall  församlingsexpe-
ditionen för bokning. Efter 14 april är kyrkan återigen öppen för 
besök varje dag 9.00-16.00

Kyrkorådet

Snöröjning:
Vintern står för dörren och med den följer också arbete med snöröjning.
Under helgerna kommer endast begränsad snöröjning av kyrkogården att ske. Det betyder 
att snöröjning utförs från kyrkogårdens huvudentré närmast framför kyrkan och fram 
mot kyrkans ingång samt från kyrkogårdens södra entré, fram till S:t Olavs kapell       
och askgravlunden.
Under vardagar sker snöröjning av alla långvägar, dvs efter murens insida, lilla och stora 
allévägarna samt de båda terrassernas långvägar. 
Dessutom sker snöröjning av norra, södra och terrassens parkeringar.
Kyrkogårdens småvägar snöröjs endast i samband med eventuella gravsättningar.
Vi ber om överseende för eventuella besvär detta kan innebära.

Kyrkorådet
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1:a söndagen i Advent
2 december
Kl. 11.00
ADVENTSGUDSTJÄNST 
Anders Rådström
Kyrkokören
Kyrkkaffe

2:a söndagen i Advent
9 december
Kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Anders Rådström

3:e söndagen i Advent
16 december
Kl. 17.00
LUCIAGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkokören
Luciakröning

4:e söndagen i Advent
23 december
Kl. 11.00
MARIAMÄSSA
Anders Rådström
S:t Olavskören

JULAFTON
Kl. 11.00
JULBÖN
Patric Svensson
Kl. 23.00
MIDNATTSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe 

JULDAGEN			 
Kl. 07.00
JULOTTA
Lars-Peter Hjärpe

ANNANDAG JUL
Kl. 11.00
ANNANDAGSGUDSTJÄNST i S:t Olavs kapell 
Patric Svensson
Glögg o pepparkaka

Söndag 30 december
Kl. 11.00
SÖNDAGSGUDSTJÄNST
Anders Rådström

NYÅRSAFTON
Kl. 17.00
NYÅRSBÖN
Anders Rådström

Tisdag 1 januari
NYÅRSDAGEN
Kl. 11.00
HÖGMÄSSA
Anders Rådström

Lördag 6 januari
TRETTONDAGEN
Kl. 17.00
MUSIKGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Ändringar kan förekomma, se också predikoturer.
	

	

God Jul 
och 
Gott Nytt År önskar Ekshärads Församling

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA


